
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 
  

 
 

DETERMINAZIONE SERVIZIO FINANZIARIO   N. 11  DEL 23/09/2016  
 
 
REG.GEN. N. 330 

DEL23/09/2016 
 
 

OGGETTO: 
Provvedimento di accoglimento istanza di rimborso errato versamento Tari 2014-2015   
Signor Coccia Dino      
 
 
 

L’anno duemilasedici del mese di settembre del giorno ventitre nel proprio ufficio, 

 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL TRIBUTO TARI 
(nominato ai sensi dell’art. 14, comma 36, del decreto legge n. 201/2011, conv. in legge n. 214/2011)  

 
 

Visto il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi, approvato con deliberazione della Giunta 
Comunale n. 27 dell’14 maggio 2012; 
 
Visto l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che pone a carico del 
Responsabile del  Servizio tutti gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione degli impegni e la 
conseguente liquidazione delle spese ordinate; 
 

Visto il Decreto del Sindaco n.4 del prot.n. 3441 del 13 luglio 2001 con il quale la sottoscritta è stata 
nominata Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 107 commi 2 e 3 e 109, comma 2 del T.U. 
18/08/2000 n. 267; 
 
Vista la delibera Giunta comunale n. 36 del 14/10/2014 con la quale la sottoscritta è stata nominata 
Responsabile dell'Imposta Unica Comunale (I.U.C.) 
 



Vista l’istanza di rimborso della TARES presentata in data 07/07/2016 (prot. n. 3160) dal Signor Coccia 
Dino nato a ACQUAVIVA PICENA (prov. AP) il 01/03/1955, codice fiscale CCCDNI55C01A047K, volta 
ad ottenere il rimborso della somma di Euro 126/00 relativa all’anno 2014 versata erroneamente al Comune 
di Aritzo anziché al Comune di Acquaviva Picena a causa dell’errata indicazione del codice catastale nel 
modello di pagamento F24, dove è stato riportato il codice catastale del Comune di Aritzo (A407) invece che 
il codice catastale di Acquaviva Piceno (A047).  
 
Accertato agli atti che i versamenti sono stati effettivamente incassati dal Comune di Aritzo con reversali n. 
397/2014 e n. 990/2015; 

 
Accertata l’esistenza del diritto al rimborso della TARI per l’importo complessivo di Euro 506/00 così come 
di seguito riportato:  
 

 
Tributo 

 
Anno 

 
Importo 

 
Data Versamento F24 

Tari 2014 126,00 29/07/2014 
Tari 2014 126,00 29/09/2014 
Tari 2014 126,00 26/11/2014 
Tari 2015 128,00 25/09/2015 

 
 
Visto il bilancio di previsione 2016 approvato con delibera Consiglio Comunale n. 19 del 16/08/2016 dove 
alla  Missione 1 (Servizi istituzionali, generali e di gestione) Programma 4 (Gestione delle entrate tributarie e servizi 
fiscali) Titolo 1 Macroaggregato 109 (Rimborsi e poste correttive delle entrate) voce 510/2/1 Piano Finanziario 
U.1.09.99.04.001 sono state stanziate le risorse per tale finalità; 
 

Visto il Regolamento generale delle entrate tributarie comunali; 
 
 
 

DETERMINA 
 
 
1)  di accogliere, per le motivazioni esposte in premessa, l’istanza di rimborso di Euro 506/00 relativa Tributo TARI 

presentata in data 07/07/2016 (prot. n. 3160) dal  Signor Coccia Dino nato a ACQUAVIVA PICENA (Prov. AP) il 
01/03/1955, codice fiscale CCCDNI55C01A047K; 

 
2) di liquidare la richiesta somma a favore del Comune di Acquaviva Picena, la somma complessiva di Euro 506/00 a 

titolo di rimborso della TARI (di cui € 126,00 Tari 2014 ed € 128,00 per Tari 2015) con quietanza Banca D’Italia 
Iban IT54U0100003245331300303733; 

 
3) di imputare la spesa alla Missione 1 (Servizi istituzionali, generali e di gestione) Programma 4 (Gestione delle 

entrate tributarie e servizi fiscali) Titolo 1 Macroaggregato 109 (Rimborsi e poste correttive delle entrate) voce 
510/2/1 Piano Finanziario U.1.09.99.04.001; 

 
3) di rendere noto che, ai sensi della legge n. 241/1990 e della legge n. 212/2000, l’ufficio presso il quale è 

possibile ottenere informazioni complete in merito al provvedimento notificato è l’Ufficio Tributi del 
Comune ed il responsabile del procedimento è la Dott.ssa Rosanna Lai tel. 0784/627228. 

 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Dott.ssa Rosanna Lai 


